
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.s 664, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.
SÚMULA: Substitui membros da Comissão de Avaliação e 
Desempenho do Magistério Municipal.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,

Considerando a solicitação recebida da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, justificando a necessidade da substituição dos membros que 
integram a Comissão nomeada pela Portaria 342/2022, em anexo,

RESOLVE

Art. 13 Ficam substituídos os membros representantes dos setores 
citados, nomeados através da Portaria n.g 342, de l9 de junho de 2022, para compor a 
Comissão de Avaliação e Desempenho do Magistério Municipal, instituída nos termos do 
Decreto Municipal n.9 177/2020, conforme relacionamos:

• Representantes do CMEI Gotinha de Mel:
S Passando da Sra. Sandra Graciele Johann Bourscheidt, para a Sra. Liane Szczuk.

Art. 29 Os demais membros nomeados pela Portaria 342/2022, e
alterações posteriores permanecem inalterados.

Art. 39 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 26 de outubro de 2022.

Leorhpr Robííen 
PREREITO DO MUNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

OFICIO N° 087/2022.
AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS

PATO BRAGADO, 24 de outubro de 2022.

CMEI - GOTINHA DE MEL.

ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO EM COMISSÃO DE AVALIAÇÃO.

Venho por meio deste comunicar a substituição de membro na Comissão de Avaliação 
Desempenho, isto se dá devido a exoneração da professora SANDRA BOURSCHEIDI . Em 
conversa com os professores deste educandário foi indicado então o nome da professora 
LIANE SZCZUK para compor a comissão substituindo a professora exonerada. Sem mais para 
o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente,

J^qjudjitL 4. 'í\kiM.)iAÍiiL
Claudete A. Nienkotter 

Diretora do CMEI.’■J

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

